Проект

АРХИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	от 2020 года

	№

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в приказы Архивного управления Ленинградской области

В связи с признанием утратившим силу приказа Министерства культуры Российской Федерации от 25 августа 2010 года № 558 «Об утверждении «Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения» и принятием приказа Федерального архивного агентства от 20 декабря 2019 года № 236 «Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения» п р и к а з ы в а ю:
Внести в приказы Архивного управления Ленинградской области изменения согласно приложению к настоящему приказу.

Начальник управления                          М.П.                                  А. Савченко

Визы:

__________ Т.М. Трубкина

__________ А.И. Фомин

Исполнитель: Фетисов
Приложение
к приказу Архивного управления Ленинградской области
от «___» _________ 2020 года № ___

Изменения,
которые вносятся в приказы Архивного управления Ленинградской области

Абзац одиннадцатый пункта 3.1 Административного регламента исполнения государственной функции «Проведение выездных проверок осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельных государственных полномочий Ленинградской области в сфере архивного дела», утвержденного приказом архивного комитета Ленинградской области от 30 октября 2009 года № 24, изложить в следующей редакции: «Приказом Федерального архивного агентства от 20 декабря 2019 года № 236 «Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения»;».
Абзац седьмой пункта 2 Положения о Центральной экспертно-проверочной методической комиссии Архивного управления Ленинградской области, утвержденного приказом Архивного управления Ленинградской области от 20 мая 2014 года № 12, изложить в следующей редакции: «-Приказом Федерального архивного агентства от 20 декабря 2019 года № 236 «Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения»;».
Абзац шестой пункта 3 Административного регламента исполнения Архивным управлением Ленинградской области государственной функции «Осуществление контроля за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации», утвержденного приказом архивного комитета Ленинградской области от 19 июля 2016 года № 14, изложить в следующей редакции: «Приказом Федерального архивного агентства от 20 декабря 2019 года № 236 «Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения»;».
Абзац третий приложения 2 к Порядку организации и проведения мероприятий, направленных на профилактику нарушений законодательства об архивном деле в Российской Федерации, утвержденному приказом Архивного управления Ленинградской области от 18 сентября 2017 года № 10, изложить в следующей редакции: «-Приказом Федерального архивного агентства от 20 декабря 2019 года № 236 «Об утверждении Перечня типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков их хранения»;».